vi, 10). » Christus enim cœli ordinem, rationem, A et concordiam in terra posuit, quia ipse est pax nostra, qui fecit utraq̃ unum, ad illius enim ordinis exemplar regitur Ecclesia. « Nunquid elevabis in « nebula vocem tuam, impetus aquarum operiet te? » Christus enim vocem suam in nebula levabat, quia plerumque obscure, et in parabolis loquebatur. Impetus autem aquarum eum operiebat, quoniam affluentia Spiritus sancti, et omnis scientiæ plenitudo in eis locutione abundabat: secundum illud: « Diffusa 289 est gratia in labiis tuis. Nunquid « mittes fulgura, et ibunt, et revertentia dicent tibi: « Adsumus? » Quid enim per fulgura, nisi apostolos miraculis coruscantes, et sententiarum ictibus, et fulgure vitia, et malignos spiritus ubique fugantes? Hos autem ad prædicandum Dominus misit. B Qui semper ad eum revertebantur, quoniam in ejus nomine cuncta operabantur, et quia semper ad obediendam parati erant, semper ei, adsumus, responderunt. Qui enim obedire non vult, quamvis sæpe vocatus, vix aliquando respondet.

« Quis posuit in visceribus hominis sapientiam? C « Vel quis dedit gallo intelligentiam? Quis enarrabit « cœlorum rationem, et concentum cœli quis dormire « faciet? Quando fundebatur pulvis in terram, et « glebæ compingebantur. » Solus enim Deus et homini sapientiam, et gallo intelligentiam dedit; de hoc enim gallo scriptum est: « Gallus succinctus renibus, non est rex qui resistat ei (Prov. xxx, 32). » Per hunc doctores intelligimus, quorum voce cæteri excitantur. Quantus gallus ille erat, qui dicebat: « Vigilate, justi, et nolite peccare (I Cor. xv, 34). » Narravit quoque Dominus cœlorum rationem, quia ad sanctorum exemplum cæteros informavit. Quoties enim in Evangelio invenitur: simile est regnum cœlorum illi, et illi. Ipse autem concentum cœli quandoque dormire facit, quia sanctorum prædicationem aliquando cessare et quiescere jubebit. Sed quando fiet hoc? Vis audire quando? Quando fundebatur pulvis super terram. Quid est enim, quod hic de futuro interrogatur et de præterito respondetur, nisi quia Deo et præterita et futura presentia sunt? In sæculi namque consummatione pulvis in terram fundetur, quoniam corpora in pulverem redacta, quasi a principio, solidabuntur. Et tunc glebæ compingentur, quia cœnosa illa terra simul collecta, et adunata resurget.

« Nunquid capies lænæ prædam, aut animam « catulorum ejus implebis, quando cubant in antris, « et in specubus insidiantur? » Læna propter fortitudinem Ecclesia dicitur; scriptum est enim: « Quia justus ut leo confidit (Prov. xxviii, 1). » Hujus maritus est leo ille magnus de tribu Juda, qui suæ quidem lænæ prædam capit, quoniam et si prædicatores verbi Dei retia tendant, ipse tamen interius corda convertit. Unde ipse ait: « Sine me nihil potestis facere (Joan. xv, 6). » Et Apostolus: « Neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat Deus (I Cor. iii, 7). »

Ipse quoque ejus catulorum animam implet, quia episcoporum et sacerdotum desideria complet, dum Ecclesiam suam multiplicat et exaltat. Et isti quidem cubant in antris, et in specubus insidiantur; quoniam ut seductores et veraces multis modis ad fidem infideles trahere conantur. Quid enim eorum blandimenta et persuasio, nisi specus et antra quædam sunt? « Quis præparat corvo escam suam, « quando pulli ejus ad Deum clamant vagantes, eo « quod non habeant cibos? » Quam modo lænam dixit, nunc corvum appellat. Hæc enim in Canticis canticorum corvum se intelligens, ait: « Nigra sum, sed formosa (Cant. i, 5). » Unde Apostolus: « Fuistis aliquando tenebræ, nunc autem lux in Domino (Ephes. v, 10). » Huic autem et spiritualem, et corporalem escam Dominus præparat, quando pulli ejus clamantes dicunt: « Panem nostrum quotidianum da nobis hodie (Matth. vi, 11). » Vagantur autem isti pulli propter cibum, quoniam ut spiritualibus deliciis animam satient, et Novi et Veteris Testamenti, et apostolorum et prophetarum mensas laboriose scrutantur.

CAPUT XXXIX.

« Nunquid nosti tempus partus ibicum in petris, « vel parturientes cervas observasti? Dinumerasti « menses conceptus earum, et scisti tempus partus « earum? Incurvantur ad fetum, et pariunt, et rugitus emitunt. » Hoc est quod in Evangelio Dominus ait: « Mulier cum parit, tristitiam habet, quia venit hora ejus; cum autem pepererit puerum, jam non meminit pressuræ propter gaudium (Joan. xvi, 21). » Ibices enim, parva quædam animalia sunt quæ in petris pariunt, quæ etiam de excelsis rupibus cadentes, se in suis cornibus sine læsione suscipiunt. Per has autem apostolos intelligimus, qui per aquam et spiritum in petris, id est in Ecclesiis generantes filios, et in fide cornibus, et fortitudine se suscipientes, nullius adversitatis causam timebant. « Sancti enim per fidem, ait Apostolus, vicerunt regna (Hebr. xi, 35). » Et Psalmista: « Exaltabuntur, inquit, cornua justi (Psal. lxxiv, 14). » Cervæ autem parturientes, omnes mundi hujus Ecclesiæ sunt. In multis enim cervarum naturam imitatur Ecclesia. Nam et agilis est, et serpentes necat, et incurvata parit, et pariens rugitus emit. Incurvatus enim Apostolus pariebat, cum diceret: « Omnibus omnia factus sum, ut omnes lucrifacerem (I Cor. ix, 16); » multum enim in partu se curvaverat, qui ut omnes Deo pareret, omnibus se et per omnia humiliavit. Non autem sine rugitu Ecclesia parit; quia sine prædicationis et orationis voce filios non generat. Quæ quidem, quoniam et quotidie parit, et usque ad sæculi consummationem parere non cessabit, illius conceptionis et parturitionis menses nemo valet dinumerare.